



Pobiegli dla Niepodległej - X Międzypokoleniowej Sztafety Niepodległości ... bo jest nasza, bo jest wolna, bo na imię Polska ma...

11 listopada 2022 roku w centrum Kowali-Stepocina, spotkali się wszyscy, którzy pragnęli świętować 104. Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Byli z nami władze gminy Kowala: Pan Dariusz Bułski Wójt Gminy Kowala, przewodniczący Rady Gminy Kowala Pan Dariusz Chruślak, wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala Pan Jan Fryszkowski, Radni Gminy Kowala, Sekretarz Gminy Kowala Pani Alina Szczęśniak, Skarbnik Gminy Kowala Pani Agnieszka Delikat, sołtysi z terenu gminy Kowala, duchowieństwo na czele z ks. Piotrem Borciuchem, delegacje szkół i przedszkola na czele z dyrektorami, Ochotnicze Straże Pożarne, Policja, kluby sportowe, uczestnicy Setki na Setkę, seniorzy, wolontariusze a przede wszystkim mieszkańcy gminy Kowala.

O godzinie 9.30 delegacje złożyły kwiaty i znicze pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania niepodległości oraz pod Pomnikiem ks. Stanisława Fijałkowskiego. Po czym uczestnicy uroczystości minutą ciszy uczcili pamięć poległych za wolność naszej Ojczyzny.



Uroczyste wciągnięcie flagi narodowej na maszt

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji

Ojczyzny w kościele pw. Św. Wojciecha w Kowali-Stepocinie. Po nabożeństwie uczestnicy przeszli pod maszt przy gminnym boisku gdzie oficjalnie została podniesiona flaga państwowa i odśpiewany został hymn państwowy. Następnie głos zabrał Pan Dariusz Bułski Wójt Gminy Kowala. Po części oficjalnej omówiona została trasa „X Międzypokoleniowej Sztafety Niepodległości Aktywacja - Rekreacja - Integracja”. Ta cykliczna impreza to wyjątkowy typ wydarzenia kulturalnego, promujący nowoczesną formę patriotyzmu, angażujący i integrujący całą społeczność



Uczestnicy sztafety

lokalną oraz zachęcający do aktywnego sposobu spędzenia wolnego czasu. Na starcie zgromadziło się ponad 100 biegaczy. Tegoroczna sztafeta wyruszyła trasą podzieloną na sześć etapów, która w tym roku wiodła przez Kowale-Stepocin, Dąbrówkę Zabłotnią, Rożki, Augustów, Ludwinów do Izby Pamięci Ks. R. Kotlarza w Tablicach. Na pierwszym przystanku przy pomniku powstańców styczniowych 1963 roku w Dąbrówce Zabłotnej, po przybliżeniu historii miejsca przez Panią Elżbietę Tyczyńską-Zygaręk, delegacje złożyły wieniec i zostały zapalone znicze pamięci ze słowem „ks. Jerzy Popiełuszko” z cytatu: „Tylko naród, który ma zdrowego ducha i czułe sumienie, może tworzyć śmiałą przyszłość”, uzupełnianego przez uczestników sztafety od 2011

roku. Po przekazaniu symbolicznego serduszka kolejnej grupie biegaczy udali się do Rożek pod pomnik ku czci Polaków powieszonych przez hitlerowców w dniu 12 października 1942 roku. Tam czekał na nich przedstawiciel PSP z Młodocina Mniejszego, delegacja zapaliła znicze. Następnie uczestnicy sztafety przez Augustów i Ludwinów dobiegli do Przystanku Historia IPN w Izbie Pamięci Księdza Romana Kotlarza w Pelagowie-Trablicach. Tam czekał na wszystkich gorący posiłek, ale zanim rozpoczęto patriotyczną biesiadę, uczestnicy Sztafety Niepodległości obejrzeli występy artystyczne w wykonaniu uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Mazowszanych oraz Klubu Seniora z gminy Kowala. Delegacja władz Gminy Kowala w imieniu uczestników Sztafety Niepodległości złożyła wie-

niec i zapaliła znicze przy obelisku upamiętniającym bohaterskiego kapłana ks. Romana Kotlarza ikony Czerwca 76 jako wyraz uznania, dla tych którzy walczyli o wolną Polskę w czasach komunizmu. Tegoroczne uroczystości zostały zorganizowane we współpracy Wójta Gminy Kowala z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kowali-Stepocinie. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażacy Oddziału Gminnego Związku OSP w Kowali-Stepocinie oraz policjanci Posterunku Policji w Kowali-Stepocin. Poczęstunek na trasie biegu w miejscowości Ludwinów sfinansowała dla uczestników pani Alicja Morton sołtys Ludwinowa. Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom X Sztafety Niepodległości. Zapraszamy za rok.



Wójt Gminy Kowala wraz z przedstawicielami Rady Gminy Kowala złożył kwiaty i znicze pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania niepodległości

Jubileusz „Złotych Godów” w Gminie Kowala

W dniu 22 października 2022 r. w Gminie Kowala odbyła się uroczystość „Złotych Godów”. Jubileusz 50-lecia pożycia związku małżeńskiego rozpoczęto Mszą Świętą w kościele pw. Św. Wojciecha w Kowali-Stępcinie, którą odprawił ks. proboszcz Piotr Borciuch. O godzinie 11.30 rozpoczęło się uroczyste spotkanie, w którym uczestniczyło dwadzieścia sześć par małżeńskich z Gminy Kowala.



Dostojnych Jubilatów powitała kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Elżbieta Mosionek, następnie głos zabrali Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski witając Jubilatów słowami „mija 50 lat od chwili kiedy związałeś się węzłem małżeńskim, przyrzekając sobie nawzajem, dożgonną miłość, wiare, szacunek i przyjaźń. Składaliście sobie z ufnością przyrzeczenie, że będziecie dzielić razem chwile dobre i złe, decydując się pójść razem przez życie wspomagając się wzajemnie w chwilach ciężkich i cieszyć się wspólną radością, budować wspólne życie na mocnym fundamencie miłości i przyjaźni”. Aktu dekoracji medalami za „Długoletnie pożycie małżeńskie” nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudę dostojnym Jubilatowi w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny dokonał Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski przy udziale: Sekretarza Gminy Pani Aliny Szczęśniak, Przewodniczącego Rady Gminy Pana Dariusza Chru-

Jubileusz Złotych Godów w gminie Kowala

ślaka, Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Pana Jana Fryszkowskiego oraz kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Pani Elżbiety Mosionek. Parom wręczono także legitymacje, pamiątkowe statuetki i kwiaty. Atmosfera była szczególnie, bowiem w tym wyjątkowym dniu Jubilatów towarzyszyli najbliżsi. Wśród gości zaproszonych obecni również byli Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach Pan Jacek Józwiak i Wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach Pani Anita Kaczówka-Węgrzyn. Uroczystość uświetnił program artystyczny przygotowany przez uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach pod kierunkiem Pani Agnieszki Woźniak, Pani Wioletty Duralskiej i Pana Romana Danielewicza. W trakcie uroczystości swym śpiewem zachwyciła również Paulina Chelmińska absolwentka Publicznej Szkoły Podsta-

wowej im. Janusza Korczaka w Kowali-Stępcinie. Zespół muzyczny Pana Andrzeja i Tadeusza Krzyckowskich porywał do tańca jubilatów i zebranych gości. Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć toastu wzniesionego lampką szampa oraz tortu.

Jubileusz 50-lecia pożycia związku małżeńskiego świętowały w tym roku w Gminie Kowala następujące pary: Janina i Józef Białas, Barbara i Zygmunt Błach, Janina i Tadeusz Borkowscy, Zofia i Jan Bućko, Jadwiga i Marek Cielniak, Barbara i Jerzy Chelmińscy, Zofia i Marian Chrzęszcz, Krystyna i Szczepan Czerwiński, Hanna i Zygmunt Dudkiewicz, Barbara i Marian Dujka, Anna i Marian Dygas, Barbara i Ryszard Farbiszewscy, Danuta i Kazimierz Głuch, Zofia i Romuald Kaczkowscy, Danuta i Andrzej Lipiński, Krystyna i Michał Łakomicz,

Barbara i Jan Łuczaków, Anna i Józef Maj, Teresa i Marian Matraccy, Janina i Leszek Mendrek, Elżbieta i Mieczysław Płokita, Krystyna i Jan Prokop, Halina

i Zenon Sadkowski, Alicja i Jan Skórnicy, Halina i Tadeusz Socha, Elżbieta i Stanisław Witasek, Halina i Edward Woźniak, Mariana i Stanisław Woźniak.

Szanownym Jubilatów składamy najserdeczniejsze gratulacje i życzymy spokoju, pomyślności oraz zdrowia na dalsze lata wspólnego życia!



Dostojni Jubilaci z terenu gminy Kowala

Budowa remizy OSP w Kowali-Stępcinie

Trwa budowa remizy OSP w miejscowości Kowala-Stępcina. Zostały zakończone prace stanu surowego zamkniętego, zrealizowany jest cały zakres konstrukcyjny. Obecnie trwają prace w przy montażu stolarki okiennej, aluminiowej, a także prace elewacyjne przy dociepleniu budynku. Koszt przeprowadzenia robót budowlanych wyniesie 1721 877,00 zł.

Roboty przebiegają zgodnie z harmonogramem. Inwestycja zostanie sfinansowana z dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” w kwocie 1 078 497,02 zł, z montażem finansowym na poszczególne lata oraz ze środków z budżetu gminy. Inwestycja będzie realizowana w latach 2021-2023.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wykonawcą robót została firma SKA-DAR Arkadiusz Skawiński.



Budowa Remizy Strażackiej w Kowali-Stępcinie

Mazowsze.
serce Polski

Droga w Kończycach Kolonii już oddana do użytkowania

Mazowsze.
serce Polski

W dniu 27 października dokonano uroczystego odbioru drogi w Kończycach Kolonii. Zrealizowana inwestycja przyczyni się do poprawy komunikacji dojazd do gruntów rolnych, posesji, sprzyja podłączeniu przedmiotowej drogi z publiczną siecią drogową oraz podwyższeniu poziomu bezpieczeństwa i komfortu kierujących i pieszych. Całkowity koszt wykonania inwestycji wyniósł 503 875,65 zł.

W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi wewnętrznej w m. Kończyce Kolonia” przeprowadzono roboty budowlane drogi wewnętrznej oraz rozbudowano zjazd publiczny z drogi wojewódzkiej



Droga w Kończycach Kolonii

nr 735 (dawnej DK7) do drogi wewnętrznej. Wykonawcą inwestycji jest przedsiębiorstwo Budromex Radom Sp. z o. o. z siedzibą w Radomiu.

Inwestycja jest dofinansowana kwotą 184 000,00 zł ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.